
 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 

REITORIA 
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO 

 

_______________________________________________________________________________________ 
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 24, DE 24 DE MAIO DE 2023 

Classificação Final do PSPVO-2023/UFGD 
Portador de Diploma – Ciências Contábeis e Sistema de Informação 

Classificação Final - PSPVO-2023/UFGD – Portador de Diploma – Ciências Contábeis e Sistemas de Informação - Página 1 de 3 

O COORDENADOR DO CENTRO DE SELEÇÃO (CCS) DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso das 

atribuições legais conferidas pela Portaria n.º 722, de 15 de julho de 2016, da Reitoria da UFGD e considerando o Edital 

de Abertura CCS n.º 03/2023 que rege o Processo Seletivo para Preenchimento de Vagas Ociosas (PSPVO-2023/UFGD) 

e o que consta no Processo Administrativo n.º 23005.007884/2023-83, RESOLVE: 

 

1. HOMOLOGAR, na forma do ANEXO I, a CLASSIFICAÇÃO FINAL dos candidatos inscritos como Portador de Diploma 

nos cursos de Ciências Contábeis e Sistemas de Informação, nas vagas ofertadas no Processo Seletivo para 

Preenchimento de Vagas Ociosas (PSPVO-2023/UFGD), considerando a ordem de prioridade estabelecida no subitem 

1.5.1 do Edital de Abertura CCS n.º 03, de 17 de março de 2023. 

2. INFORMAR que não houve interposição de recurso quanto ao Resultado da Análise de Documentos necessários à 

classificação no PSPVO-2023/UFGD. 

3. INFORMAR que a CONVOCAÇÃO PARA A MATRÍCULA será publicada pela Pró-Reitoria de Ensino de 

Graduação/PROGRAD, na página do Processo Seletivo. 

 

 

 
Thiago Leandro Vieira Cavalcante 

Coordenador do Centro de Seleção



 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 

REITORIA 
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO 

 

_______________________________________________________________________________________________________________________________ 
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 24, DE 24 DE MAIO DE 2023 

Classificação Final do PSPVO-2023/UFGD - 
Portador de Diploma – Ciências Contábeis e Sistema de Informação 

 

Classificação Final – PSPVO-2023/UFGD – Portador de Diploma – Ciências Contábeis e Sistemas de Informação - Página 2 de 3 

 

ANEXO I – CLASSIFICAÇÃO FINAL 

INSCRIÇÃO CANDIDATO OPÇÃO DE INGRESSO OPÇÃO – CURSO 
CLASSIFICAÇÃO 

AC 
CLASSIFICAÇÃO 

RV 

2023171001299 ANA EDUARDA PROENÇA AFONSO Ampla Concorrência 04. Portadores de Diploma – Ciências contábeis 1  

2023171000368 MARIANA FREGAPANI Ampla Concorrência 04. Portadores de Diploma – Ciências contábeis 2  

2023171000932 LIANER PIRES SESCON DE MORAES Ampla Concorrência 04. Portadores de Diploma – Ciências contábeis 3  

2023171000686 RAELLEN SOUZA DE LIMA 
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/Renda<=1,5 s.m./Outros 

04. Portadores de Diploma – Ciências contábeis 4 1 

2023171000257 ENDRIUS SANCHES NUNES 
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/Independentemente de renda/Outros 

04. Portadores de Diploma – Ciências contábeis 5 1 

2023171000961 MARISE HELENA NUNES ALONSO Ampla Concorrência 04. Portadores de Diploma – Ciências contábeis 6  

2023171000225 FLAVIO LIMA TERTULINO Ampla Concorrência 04. Portadores de Diploma – Ciências contábeis 7  

2023171000509 DULCELI MARIA DE MORAIS ANDRADE Ampla Concorrência 04. Portadores de Diploma – Ciências contábeis 8  

2023171001145 MICHELLY DOS SANTOS GONÇALVES Ampla Concorrência 04. Portadores de Diploma – Ciências contábeis 9  

2023171000315 LUCIANO GONÇALVES Ampla Concorrência 04. Portadores de Diploma – Ciências contábeis 10  

2023171000269 DENDRE DE ALMEIDA GONZAGA Ampla Concorrência 04. Portadores de Diploma – Ciências contábeis 11  

2023171000335 SABINA KUSMA Ampla Concorrência 04. Portadores de Diploma – Ciências contábeis 12  

2023171000970 VIVIANE DOS SANTOS CARVALHO Ampla Concorrência 04. Portadores de Diploma – Ciências contábeis 13  

2023171001100 LILIANE RODRIGUES SANCHES Ampla Concorrência 04. Portadores de Diploma – Ciências contábeis 14  



 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 

REITORIA 
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO 

 

_______________________________________________________________________________________________________________________________ 
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 24, DE 24 DE MAIO DE 2023 

Classificação Final do PSPVO-2023/UFGD - 
Portador de Diploma – Ciências Contábeis e Sistema de Informação 

 

Classificação Final – PSPVO-2023/UFGD – Portador de Diploma – Ciências Contábeis e Sistemas de Informação - Página 3 de 3 

2023171000084 ELTON OLINSKI FARIAS Ampla Concorrência 04. Portadores de Diploma – Ciências contábeis 15  

 

INSCRIÇÃO CANDIDATO OPÇÃO DE INGRESSO OPÇÃO – CURSO 
CLASSIFICAÇÃO 

AC 
CLASSIFICAÇÃO 

RV 

2023171001114 RAQUEL DE SOUZA OLIVEIRA Ampla Concorrência 35. Portadores de Diploma – Sistemas de informação 1  

2023171001341 LUCAS CAVICCHIOLI PEREIRA DA FONSECA Ampla Concorrência 35. Portadores de Diploma – Sistemas de informação 2  

2023171001071 WILLIAN RODRIGUES VALADARES Ampla Concorrência 35. Portadores de Diploma – Sistemas de informação 3  

2023171000062 JUNIO DE FREITAS MEDINA 
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/Renda<=1,5 s.m./Indígena, Preto ou Pardo 

35. Portadores de Diploma – Sistemas de informação 4 1 

2023171000779 ROBERT VOLUBUEFF DE SOUZA 
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/Renda<=1,5 s.m./Outros 

35. Portadores de Diploma – Sistemas de informação 5 1 

2023171000086 CRISTHIAN TAVARES DA SILVA Ampla Concorrência 35. Portadores de Diploma – Sistemas de informação 6  

2023171000407 EDER JUNIOR DE SOUZA FERNANDES Ampla Concorrência 35. Portadores de Diploma – Sistemas de informação 7  

2023171000041 TIAGO FLORES ZEFERINO Ampla Concorrência 35. Portadores de Diploma – Sistemas de informação 8  

2023171000851 JEFERSON VIEIRA DOS SANTOS Ampla Concorrência 35. Portadores de Diploma – Sistemas de informação 9  

Legenda: AC = Ampla Concorrência; RV – Reserva de Vagas. 
s.m = Salário-mínimo 
<= - menor ou igual 
 

 

 
 

  


